
АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 июня 2018 года № 44

О внесении изменений в постановление администрации Ёмсненского
сельского поселения № 150 от 09.11.2017 года «Об утверждении

Муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры на территории Ёмсненского сельского

поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район на
2016 - 2024 годы»

В целях  комплексного  развития  системы коммунальной инфраструктуры,
реконструкции  и  модернизации  систем  коммунальной  инфраструктуры,
улучшения  экологической  ситуации  на  территории  Ёмсненского  сельского
поселения

администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в  постановление  администрации  Ёмсненского  сельского

поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  от
16.06.2017  года  № 150  «Об  утверждении  Муниципальной  целевой  программы
«Комплексное  развитие  систем  коммунальной  инфраструктуры  на  территории
Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район на 2016 - 2024 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1 в таблице 6 в графе 1 в строке 3 слова «с. Аминево» заменить словами
«с. Армёнки»;

1.2.  в  таблице  9  в  строке  8  в  слова  «Сети  уличного  освещения,
протяженность  –  1,7»  заменить  словами  «Сети  уличного  освещения,
протяженность – 1,9»;

1.3. в Приложение 1 внести изменения и изложить в следующей редакции:

№
 
п
/
п

На
именование
мероприяти
я

Е
д.
изм
ере
ния 

Ц
ели
реализа
ции
меропр
иятий

И
сточник
и
финанс
ирован
ия 

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

1
Сис

тема
теплоснабж
ения



0
1
.
0
6
.
1
8

Мо
дернизация
котельной с
установкой
водогрейны
х котлов

пос
. Лужки

О
птимиз
ация
уровня
загрузк
и
произв
одствен
ных
мощнос
тей
котельн
ых,
оптими
зация
удельн
ого
расхода
топлив
а,
повыш
ение
надежн
ости
работы
котельн
ой

 
Област
ной
бюджет

74
0,

0

37
0,

0

37
0,

0

0 0 0 0 0 0 0

б
юджет
Ёмснен
ского
сельско
го
поселен
ия

10
0,

0

50
,0

50
,0

0 0 0 0 0 0 0

 
2

Сис
тема
водоснабже
ния

1
. 

Ме
роприятия
по
строительст
ву
очистных
сооружений
на  арт.
Скважине
с.  Ёмсна  в
целях
обеспечени
я  жителей
качественн
ой питьевой
водой  

У
лучшен
ие
качеств
а
подавае
мой
населен
ию
питьево
й воды,
повыш
ение
надежн
ости
систем
водосн
абжени
я

 
Област
ной
бюджет

15
68

00

0 0 0 0 0 0 0 0

б
юджет
Ёмснен
ского
сельско
го
поселен
ия

42
95

50
,0

0 0 0 0 0 0 0 0

В
небюдж
етные
источни
ки

63
65

0,
0

0 0 0 0 0 0 0 0

0
2
.
0

Об
устройство
подъездов с
твердым

е
д.

С
воевре
менное
предот

 
Област
ной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



2
.
1
8

покрытием
для
возможност
и  забора
воды
пожарными
машинами
непосредст
венно  из
водоемов.

вращен
ие
пожаро
опасны
х
ситуац
ий

б
юджет
Ёмснен
ского
сельско
го
поселен
ия

10
0,

0

0 0

10
0,

0

0 0 0 0 0 0

2
.
3
.

Ме
роприятия
по
строительст
ву
очистных
сооружений
на  арт.
Скважине
с.  Армёнки
в  целях
обеспечени
я  жителей
качественн
ой питьевой
водой

Е
д.

С
воевре
менное
предот
вращен
ие
пожаро
опасны
х
ситуац
ий

В
небюдж
етные
источни
ки

0 0 0

17
00

00
,0

0 0 0 0 0 0

 
Област
ной
бюджет

0 0 0

42
50

00
,0

0 0 0 0 0 0

б
юджет
Ёмснен
ского
сельско
го
поселен
ия

0 0 0

25
50

00
,0

0 0 0 0 0 0

3

Сис
тема
газоснабже
ния

3
.
1
.

Ме
роприятия
по
строительст
ву  и
модернизац
ии
оборудован
ия и сетей в
целях
подключен
ия  новых
потребител
ей  в
объектах
капитально
го
строительст
ва

П
овыше
ние
надежн
ости
работы
систем
ы
газосна
бжения
,
снижен
ие
потерь
газа,
аварий
ности
сетей
газосна
бжения

 
Област
ной
бюджет

70
0,

00

0 0

40
0,

00

30
0,

00

0 0 0 0 0

б
юджет
Ёмснен
ского
сельско
го
поселен
ия

50
,0

0 0 0 50
,0

0 0 0 0 0

4

Сф
ера сбора и
вывоза
твердых
бытовых
отходов



4
.
1
.

Ме
роприятия
по  сбору  и
вывозу
твердых
бытовых
отходов

е
д.

О
рганиза
ция
сбора и
вывоза
мусора
во  всех
населен
ных
пункта
х
поселе
ния.
Предот
вращен
ие
загрязн
ения
почв.

 
Област
ной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

б
юджет
Ёмснен
ского
поселен
ия

40
,0

0 5,
0

5,
0

5,
0

5,
0

5,
0

5,
0

5,
0

5,
0

5
Сис

тема
электросна
бжения

5
.
1
.

 Ме
роприятия
по
строительст
ву  и
модернизац
ии
оборудован
ия и сетей в
целях
энергосбере
жения  и
обеспечени
я  экономии
э/ энергии

П
овыше
ние
надежн
ости
работы
систем
ы
электро
снабже
ния,
снижен
ие
потерь
эл.
энерги
и,
аварий
ности
сетей
электро
снабже
ния

 
Област
ной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

б
юджет
Ёмснен
ского
сельско
го
поселен
ия

10
0,

00

0 0 0 20
,0

20
,0

20
,0

20
,0

20
,0

0

ИТ
ОГО:

11
30

,0

10
72

,0

42
5,

0

85
0,

0

75
,0

25
,0

25
,0

25
,0

25
,0

5,
0

 Об
ластной
бюджет 74

0,
0

15
7,

0

37
0,

0

42
5,

0

0 0 0 0 0 0

бю
джет
Ёмсненског
о  сельского
поселения

39
0,

0

47
9,

0

55
,0

25
5,

0

75
,0

25
,0

25
,0

25
,0

25
,0

5,
0



2.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения Е.В. Туманов 


